

FYTH 1 ApS

Søren Frichs Vej 51-53, 8230 Åbyhøj


CVR-nr. 11 80 56 47



Årsrapport 2016/17

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 29. september 2017

Som dirigent:





Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	3
Ledelsesberetning	4
Oplysninger om selskabet	4
Beretning	4
Årsregnskab 1. maj 2016 - 30. april 2017	5
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	7
Noter	8

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	FYTH 1 ApS
Adresse, postnr., by	Søren Frichs Vej 51-53, 8230 Åbyhøj
CVR-nr.	11 80 56 47
Stiftet	7. december 1987
Hjemstedskommune	Aarhus
Regnskabsår	1. maj 2016 - 30. april 2017
Direktion	Peter Johansen
Revisor	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens hovedaktivitet består hovedsageligt i besiddelse af kapitalandele i datterselskab og hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årsregnskabet for 2016/17 viser et overskud på 569 t.kr. Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Som følge af tidligere års underskud er selskabskapitalen fortsat tabt. Selskabets kapitalejer vurderer løbende mulighederne for retablering af selskabskapitalen.

Forventet udvikling

For regnskabsåret 2017/18 forventes et mindre overskud.

Årsregnskab 1. maj 2016 - 30. april 2017

Resultatopgørelse

Note	kr.	2016/17	2015/16
	Bruttofortjeneste/bruttotab	399.465	-127.808
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	0	-593.608
	Resultat før finansielle poster	399.465	-721.416
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	-230.460
2	Finansielle indtægter	266.128	253.557
	Finansielle omkostninger	-96.803	-4.608.109
	Resultat før skat	568.790	-5.306.428
	Skat af årets resultat	0	0
	Årets resultat	568.790	-5.306.428
	 Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	568.790	-5.306.428
		568.790	-5.306.428

Årsregnskab 1. maj 2016 - 30. april 2017

Balance

Note	kr.	2016/17	2015/16
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
3	Materielle anlægsaktiver		
	Driftsmateriel og inventar	0	0
		<u>0</u>	<u>0</u>
4	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i tilknyttet virksomhed	0	0
		<u>0</u>	<u>0</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>0</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Udlån	2.242.508	1.976.380
		<u>2.242.508</u>	<u>1.976.380</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>2.242.508</u>	<u>1.976.380</u>
	AKTIVER I ALT	<u>2.242.508</u>	<u>1.976.380</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
5	Anpartskapital	50.000	50.000
	Overført resultat	-9.699.235	-10.268.025
	Egenkapital i alt	<u>-9.649.235</u>	<u>-10.218.025</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	708.388	1.072.955
	Skyldig selskabsskat	2.653.827	2.653.827
	Anden gæld	8.529.528	8.467.623
		<u>11.891.743</u>	<u>12.194.405</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>11.891.743</u>	<u>12.194.405</u>
	PASSIVER I ALT	<u>2.242.508</u>	<u>1.976.380</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
 6 Eventualposter m.v.
 7 Eventualaktiver

Årsregnskab 1. maj 2016 - 30. april 2017

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Anpartskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. maj 2016	50.000	-10.268.025	-10.218.025
Overført, jf. resultatdisponering	0	568.790	568.790
Egenkapital 30. april 2017	<u>50.000</u>	<u>-9.699.235</u>	<u>-9.649.235</u>

Årsregnskab 1. maj 2016 - 30. april 2017

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for FYTH 1 ApS for 2016/17 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Alene ændringer til præsentation og oplysninger

Selskabet har med virkning fra 1. maj 2016 implementeret lov nr. 738 af 1. juni 2015 med ændringer til årsregnskabsloven. Implementeringen af ændringsloven har ingen beløbsmæssig effekt for resultatopgørelsen eller balancen i regnskabsåret eller for sammenligningstallene. Årsregnskabet er derfor aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Ændringsloven har alene medført nye eller ændrede præsentations- og oplysningskrav, som er indarbejdet i årsregnskabet.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste/bruttotab

Posterne nettoomsætning, vareforbrug, andre eksterne omkostninger og andre driftsindtægter er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration m.v.

Afskrivninger

Af- og nedskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder

Posten omfatter virksomhedens forholdsmæssige andel af resultat efter skat i dattervirksomheder efter eliminering af interne avancer eller tab og fratrukket af- og nedskrivning på goodwill og andre merværdier på erhvervelsestidspunktet.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Modervirksomheden er administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Årsregnskab 1. maj 2016 - 30. april 2017

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskatte virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat - herunder som følge af ændring i skattesats - indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles efter den indre værdis metode til den forholdsmæssigt ejede andel af virksomhedernes egenkapital, med tillæg af koncerngoodwill og koncerninterne tab og fradrag af koncerninterne avancer og eventuel negativ goodwill. Kapitalandele i virksomheder med negativ indre værdi måles til kr. 0. Virksomhedens forholdsmæssige andel af en eventuel negativ egenkapital modregnes i tilgodehavender hos kapitalandelen, i det omfang det er uerholdeligt. Beløb herudover indregnes under posten hensatte forpligtelser, i det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække underbalancen.

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i årsregnskabet fra anskaffelsestidspunktet. Solgte eller afviklede virksomheder indregnes frem til afståelsestidspunktet.

Ved køb af nye dattervirksomheder eller associerede virksomheder anvendes overtagelsesmetoden, hvorefter de nytilkøbte virksomheders aktiver og forpligtelser måles til dagsværdi på erhvervelsestidspunktet. Der indregnes en hensat forpligtelse til dækning af omkostninger ved besluttede omstruktureringer i den erhvervede virksomhed i forbindelse med købet. Der tages hensyn til skatteeffekten af de foretagne omvurderinger.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af kapitalandele i dattervirksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Årsregnskab 1. maj 2016 - 30. april 2017

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende.

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i dattervirksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Som administrationsselskab i sambeskatningskredsen overtages hæftelsen for dattervirksomhedernes selskabsskatte overfor skattemyndighederne i takt med dattervirksomhedernes betaling af sambeskatningsbidrag. Skyldige eller tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som tilgodehavende skat eller skyldig selskabsskat.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Årsregnskab 1. maj 2016 - 30. april 2017

Noter

kr.	2016/17	2015/16
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttet virksomhed	0	1.088
Andre finansielle indtægter	266.128	252.469
	266.128	253.557
 3 Materielle anlægsaktiver		
kr.		Driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. maj 2016		468.233
Tilgang i årets løb		0
Kostpris 30. april 2017		468.233
Af- og nedskrivninger 1. maj 2016		468.233
Årets af- og nedskrivninger		0
Af- og nedskrivninger 30. april 2017		468.233
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2017		0
 4 Finansielle anlægsaktiver		
kr.		Kapitalandele i tilknyttet virksomhed
Kostpris 1. maj 2016		4.558.003
Tilgang i årets løb		0
Kostpris 30. april 2017		4.558.003
Værdireguleringer 1. maj 2016		-4.558.003
Årets værdiregulering		0
Værdireguleringer 30. april 2017		-4.558.003
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2017		0

Navn	Hjemsted	Ejerandel
Royal Tender ApS	Skanderborg	100,00 %

5 Anpartskapital

Anpartskapitalen har udviklet sig således de seneste 5 år:

kr.	2016/17	2015/16	2014/15	2013/14	2012/13
Saldo primo	50.000	500.000	20.000.000	20.000.000	20.000.000
Kapitalnedsættelse	0	-450.000	-19.500.000	0	0
	50.000	50.000	500.000	20.000.000	20.000.000

Årsregnskab 1. maj 2016 - 30. april 2017

Noter

6 Eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen. Som administrationselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske kilde-skatte på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

7 Eventualaktiver

Pr. 30. april 2017 har selskabet et udskudt skatteaktiv på 3.102 t.kr., som ikke er indregnet i årsregnskabet for 2016/17.

Selskabet er part i en skattesag om forhøjelse af selskabets momsgrundlag. Forhøjelsen er relateret til nogle salgstransaktioner i regnskabsåret 2009/10, som fejlagtigt ikke var indregnet i selskabets årsregnskab for 2009/10. Dette forhold blev korrigeret i årsregnskabet for 2012/13. Det af SKAT opgjorte moms krav udgør 7.138 t.kr. Momskravet blev indregnet i balancen pr. 30. april 2013. Afhængig af sagens udfald vil FYTH 1 ApS muligvis være berettiget til et viderefaktureret momsbeløb på 6.021 t.kr., som en køber, på grund af manglende betalingsevne, har tiltransporteret til FYTH 1 ApS. Det viderefakturerede momsbeløb er ikke indregnet i balancen pr. 30. april 2017, da der er uenighed om SKATs anerkendelse af købers momsregistrering og momsfradrag i Danmark, og som følge heraf værdien af det tiltransporterede beløb.